Ramos Fonseca, determinou o bloqueio da conta do município de Lima Campos perante o Banco do Brasil,
destinada ao recebimento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação (Fundeb). O bloqueio deve atingir o limite do valor de R$ 339.013,20 (trezentos e
trinta e nove mil, treze reais e vinte centavos), a ser transferido para conta judicial à disposição da Vara.

Na decisão, o juiz determina o prazo de 24 horas para que o gerente da agência do BB de Lima Campos
comunique ao Juízo informação sobre saldos disponíveis na conta bancária do município, bem como a

[...]

Ramos Fonseca, determinou o bloqueio da conta do município de Lima Campos perante o Banco do Brasil,
destinada ao recebimento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação (Fundeb). O bloqueio deve atingir o limite do valor de R$ 339.013,20 (trezentos e
trinta e nove mil, treze reais e vinte centavos), a ser transferido para conta judicial à disposição da Vara.

Na decisão, o juiz determina o prazo de 24 horas para que o gerente da agência do BB de Lima Campos
comunique ao Juízo informação sobre saldos disponíveis na conta bancária do município, bem como a